
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE 
Gabinete do Prefeito 
  

Rua Comendador Baêta Neves, nº 68 – Centro 
      Conselheiro Lafaiete - MG 

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br 

DECRETO Nº 290, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

REVOGA O DECRETO Nº 250, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, conforme artigos 12, 90 
inciso VI e artigo 116, inciso I, alínea “i”, todos da Lei Orgânica do Município; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica revogado o inteiro teor do Decreto nº 250, de 09 de setembro de 2025. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Conselheiro Lafaiete, 29 de setembro de 2025. 

 
 

Leandro Tadeu Murta dos Reis Chagas 
Prefeito Municipal 

 
Andréia Chagas de Andrade 

Procuradora Geral 
 


